1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CONVOCAÇÃO CRG – Regional Goiânia nº 07/2019

SESSÃO ORDINÁRIA - DIA 09/09/2019

                       O PRÓ-REITOR ADJUNTO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL

DE GOIÁS, no uso de suas atribuições regimentais e estatutárias,

RESOLVE convocar os membros da Câmara Regional de Graduação - Regional Goiânia, para a reunião

ordinária a realizar-se no dia 09 de setembro de 2019, com início às 14h e término previsto para às

17h, no auditório da Biblioteca Central (BC) – Campus Samambaia, para tratar da seguinte pauta:

1 Informes.

2 Aprovação da Ata da Reunião do dia 26/08/2019.

Assunto: Processos Analisados pelas Comissões de Exclusão

Item Processo Interessado(A) Motivo do Pedido Comissão

3 23070.019350/2019-30

Lorena Rosa Quiles de

Oliveira - Letras: Português

- Licenciatura

Prorrogação de prazo

Marley Apolinário

Saraiva e Thiago

Leandro de Souza.

4 23070.022932/2019-01

Lucas Prates Chiarelli -

Ciência da Computação -

Bacharelado

Prorrogação de prazo

Marley Apolinário

Saraiva e Thiago

Leandro de Souza.

5 23070.026571/2019-64

Diego Rodrigues de

Oliveira - Agronomia -

Bacharelado

Excluído por

esgotamento de prazo

para conclusão de curso

Marley Apolinário

Saraiva e Thiago

Leandro de Souza.

6 23070.028154/2019-56

Leandra Rosa Leonardo -

Letras: Francês -

Licenciatura

Excluído por repr. Por

falta e/ou por média e

falta em todas as

disciplinas ou módulos

no semestre de ingresso

Marley Apolinário

Saraiva e Thiago

Leandro de Souza.

7 23070.027735/2019-71

Camilla Rosa Polo -

Ecologia E Análise

Ambiental - Bacharelado

Excluído por repr. Por

falta e/ou por média e

falta em todas as

disciplinas ou módulos

no semestre de ingresso

Marley Apolinário

Saraiva e Thiago

Leandro de Souza.

8 23070.028055/2019-74

Silvânio Gustavo Roxa

Lino - Biotecnologia -

Bacharelado

Excluído por repr. Por

falta e/ou por média e

falta em todas as

disciplinas ou módulos

no semestre de ingresso

Marley Apolinário

Saraiva e Thiago

Leandro de Souza.

9 23070.028159/2019-89

Osmar Sebastião de

Rezende Júnior - Estatística

- Bacharelado

Excluído por repr. Por

falta e/ou por média e

falta em todas as

Marley Apolinário

Saraiva e Thiago

Leandro de Souza.

2

disciplinas ou módulos

no semestre de ingresso

10 23070.022434/2019-51

Gustavo Alexandre da

Silva Oliveira - Ciências

Biológicas - Bacharelado

Prorrogação de prazo

Lourenço Matias e

Humberto Carlos

Ruggeri Junior

11 23070.027052/2019-13
Bruna Reis Paiva Cunha -

Agronomia - Bacharelado

Excluído por

esgotamento de prazo

para conclusão de curso

Lourenço Matias e

Humberto Carlos

Ruggeri Junior

12 23070.027444/2019-82
Gustavo Michels Martins -

Agronomia - Bacharelado

Excluído por

esgotamento de prazo

para conclusão de curso

Lourenço Matias e

Humberto Carlos

Ruggeri Junior

13 23070.028761/2019-16

William Marques Alves da

Silva - Engenharia

Mecânica - Bacharelado

Excluído por

esgotamento de prazo

para conclusão de curso

Lourenço Matias e

Humberto Carlos

Ruggeri Junior

14 23070.028758/2019-01

Igor Mael Evangelista

Ferreira - Ciência da

Computação - Bacharelado

Excluído por

esgotamento de prazo

para conclusão de curso

Lourenço Matias e

Humberto Carlos

Ruggeri Junior

15 23070.028755/2019-69
Gilmara Carvalho Santos -

História - Licenciatura

Excluído por

esgotamento de prazo

para conclusão de curso

Lourenço Matias e

Humberto Carlos

Ruggeri Junior

16 23070.028756/2019-11

Barbara Luiza Oliveira de

Queiroz - Ciências

Ambientais - Bacharelado

Excluído por

esgotamento de prazo

para conclusão de curso

Lourenço Matias e

Humberto Carlos

Ruggeri Junior

17 23070.028749/2019-10

Fenix de Sousa Oliveira -

Matemática - Grau Não

Definido

Excluído por repr. Por

falta e/ou por média e

falta em todas as

disciplinas ou módulos

no semestre de ingresso

Lourenço Matias e

Humberto Carlos

Ruggeri Junior

18 23070.028689/2019-27

Alexandre da Silva Costa -

Engenharia de Computação

- Bacharelado

Prorrogação de prazo

Lourenço Matias e

Humberto Carlos

Ruggeri Junior

19 23070.028668/2019-10

Brenner Nepomuceno -

Ciências Econômicas -

Bacharelado

Prorrogação de prazo

Lourenço Matias e

Humberto Carlos

Ruggeri Junior

20 23070.028651/2019-54
Alfenio Rosa Vaz de Sousa

- Química - Licenciatura

Excluído por

esgotamento de prazo

para conclusão de curso

Lourenço Matias e

Humberto Carlos

Ruggeri Junior

21 23070.028359/2019-31

Samuel Ferreira Rocha -

Ciências Sociais -

Bacharelado

Excluído por

esgotamento de prazo

para conclusão de curso

Karine Anusca

Martins e Joana D'arc

Ximenes Alcanfor

22 23070.028449/2019-22
Hugo Vitor di Oliveira -

Agronomia - Bacharelado

Excluído por

esgotamento de prazo

para conclusão de curso

Karine Anusca

Martins e Joana D'arc

Ximenes Alcanfor

23 23070.028589/2019-09
Gabriel Lemes Silva Ferro

- Agronomia

Excluído por

esgotamento de prazo

para conclusão de curso

Karine Anusca

Martins e Joana D'arc

Ximenes Alcanfor

24 23070.028554/2019-61

Victor Gustavo do Carmo

Queiroz - Engenharia de

Transportes - Bacharelado

Excluído por repr. Por

falta e/ou por média e

falta em todas as

disciplinas ou módulos

no semestre de ingresso

Karine Anusca

Martins e Joana D'arc

Ximenes Alcanfor

3

25 23070.030968/2019-51
Isabelle Matos Macedo -

Medicina Veterinária
Prorrogação de prazo

Karine Anusca

Martins e Joana D'arc

Ximenes Alcanfor

26 23070.031303/2019-64

Luanna Cristina Alves

Machado - Agronomia -

Bacharelado

Prorrogação de prazo

Karine Anusca

Martins e Joana D'arc

Ximenes Alcanfor

27 23070.025515/2019-11

Morganny Dutra Alves de

Almeida - Farmácia -

Bacharelado

Prorrogação de prazo

Ana Paula Iglesias

Santin e Ana Cristina

Silva Rebelo

28 23070.027579/2019-48

Marcilene Miranda de

Almeida Sa - Ciências

Sociais - Bacharelado

Excluído por

esgotamento de prazo

para conclusão de curso

Ana Paula Iglesias

Santin e Ana Cristina

Silva Rebelo

29 23070.029373/2019-52

Marcio Carmo Ferreira

Neto - Zootecnia -

Bacharelado

Prorrogação de prazo

Ana Paula Iglesias

Santin e Ana Cristina

Silva Rebelo

30 23070.029824/2019-51
Frederico Lopes Vieira -

Física - Licenciatura
Prorrogação de prazo

Ana Paula Iglesias

Santin e Ana Cristina

Silva Rebelo

31 23070.030653/2019-11
Patricia dos Santos Silva -

Filosofia - Licenciatura
Prorrogação de prazo

Ana Paula Iglesias

Santin e Ana Cristina

Silva Rebelo

32 23070.031163/2019-24
Ana Luisa Alves da Silva -

Agronomia - Bacharelado
Prorrogação de prazo

Ana Paula Iglesias

Santin e Ana Cristina

Silva Rebelo

ASSUNTO: REVALIDAÇÃO DE DIPLOMAS

Item Processo Interessado País/Curso Relator(a)

33 23070.013098/2015-21
Vidal Angel Cobos

Carrascosa

Espanha/Ciências

Biológicas

Rita Maria Devós

Ganga

ASSUNTO: PROJETO PEDAGÓGICO DE CURSO

Item Processo Curso Regional Relator(a)

34 23070.008956/2017-88 Música - Licenciatura Goiânia Jordana Balduíno

ASSUNTOS DIVERSOS

Item Processo Interessado(a) Assunto Relator

35 23070.021263/2019-42
Heytor Domingos Ferreira

- Agronomia - Bacharelado

Recurso contra decisão

de indeferimento de

Trancamento fora do

prazo

Edna Silva Faria

36 23070.024622/2019-13
João Pedro Almeida Pinto -

Agronomia - Bacharelado

Recurso contra decisão

de indeferimento de

Revisão de Nota

Thannya Nascimento

Soares

37 23070.024707/2019-00
Jovana Silva Cabral -

Agronomia - Bacharelado

Recurso contra decisão

de indeferimento de

Revisão de Nota

Thannya Nascimento

Soares

4

38 23070.024628/2019-91
Vitor Macedo Lima -

Agronomia - Bacharelado

Recurso contra decisão

de indeferimento de

Revisão de Nota

Thannya Nascimento

Soares

39 23070.025585/2019-61
Felipe Assis Mercadante -

Odontologia - Bacharelado

Recurso contra decisão

de indeferimento de

quebra de pré-requisito

Wilson Luiz Lino de

Sousa

40 23070.025807/2019-45
Jéssica Malheiro da Silva -

Odontologia/Bacharelado

Recurso contra decisão

de indeferimento de

quebra de pré-requisito

Wilson Luiz Lino de

Sousa

41 23070.025399/2019-21
Rayane Batista Correia

Reis - Direito

Recurso contra decisão

de indeferimento de

quebra de pré-requisito

Tiago Camarinha

Lopes

Goiânia, 03 de setembro de 2019.

Prof. Israel Elias Trindade

- Pró-Reitor Adjunto de Graduação/UFG –